
      
 

Atbalsta Zemkopības ministrija un Lauku atbalsta dienests 

               

APMEKLĒJUMA ĪSTENOŠANAS GRAFIKS 
LAP 2014.-2020. apakšpasākums “Saimniecību un mežu apmeklējumu nodrošināšana ”, LAD Līguma nr. LAD011018/P43 

 

Apmeklējuma tēma: Lauksaimniecības  būvju  (noliktavu,  tehnikas  novietņu,  graudu  kalšu u.c.)  

rekonstrukcijas,  būvniecības  aktuālie  jautājumi  un  tehnoloģiskie risinājumi ( Austrija) 

Grupas Nr. LLKC14Va01-E 

Datums Norises vieta Apmeklējuma tematika 
Sākums 

 (plkst.) 

 

Noslēgu

ms 

(plkst.) 

 Stundu 

skaits 

11.05.2025. Ceļš uz Austriju Izbraukšana no Valkas KN laukuma. 

Pietura dalībnieku uzņemšanai Valmieras KN 

laukumā 

Pārbrauciens LT-Polija-Nakšņošana Čehija.  

6.00 

6.45 

 

7.00 

6.45 

7.00 

 

23.00 

 

12.05.2025 Čeļš uz Austriju 

 

Naktsmītne Fladniz 

im Raabtal nr 29, 

8322 Studenzen 

Izbraukšana no viesnīcas Čehijā. Ceļš līdz  

Austrijai . Iekārtošanās Pansijā Raabtal*** 

Vakariņas Wippl's Hofbergstubn. 

 

8.00 22.00  

Programma

1.diena 

13.05.2025. 

Mūhidorf 165, 8330 

Mūhidorf bei 

Feldbach, Austrija 

Diskusija ar Vulkānzemes Feldbachas mēru 

un plānošanas reģiona vadītāju Josefu Oberu 

par reģiona transformatīvo attīstību. 

Lauksaimniecības uzņēmumu attīstības 

tendences, jaunu ražošanas ēku būvniecības 

iespējas un renovācijas vai rekonstrukciju 

nozīmīgums vēsturisko ēku saglabāšanā. 

Seminārā uzstājās mērs Obera kungs un 

LEADER reģiona Vulkanlandes vadītāji. 

9.00 12.00 3 

  

Holunder 

Wunderwelt — 

Obstbau Christandl 

Renate Christandl 

Wagenberg 19, 8271, 

Felbach, Austrija, 

telefons 

+4333332031, 

www.obstchristandl.

at 

Energoefektīvas būves apmeklējums 

Energoefektīva saimniecības ēka ar salmu 

izolācijas materiāla izmantošanu , zemes 

siltuma izmantošana ēku apkurei,  enerģijas 

uzkrāšana zemē . Uzņēmuma pieredze : 

Holunder-Wunderwelt ir plūškoku un aroniju 

audzētāji. 

Kristandlu ģimene audzē  unikālas šķirnes 

plūškoku- no Štīrijas termiskā un vulkāniskā 

reģiona .Ražošanas ēku būvniecībā ievēroti 

resursu taupīšanas kritēriji, iespējami daudzas 

funkcijas tiek nodrošinātas ar atjaunojamiem 

energoresursiem. 

12.30 14.30 2 

 Lava Bräu 

Auersbach 130 

8330 Feldbach 

Austria 

office@lavabraeu.at 

03152/8575-201 

https://www.lavabrae

u.at/kontakt 

Iepazīšanās jaunu ražošanas un noliktavas 

telpu būvniecības nosacījumiem. Alus 

darītavas Lava Bräu īpašnieks Romāns Šmits 

dalīsies pieredzē par būvniecības finanšu 

sadārdzinājuma pieauguma un kā izvērtēt 

ekonomiski izdevīgāko darījumu.  

 

15.00 16.00 1 



      
 

Atbalsta Zemkopības ministrija un Lauku atbalsta dienests 

 “Schinkenmanufaktu

r Vulcano” Eggreith 

Weg 26, 8330 

Auersbach, Austrija, 

telefons 

+4331142151, 

www.vulcano.at 

Vulcano šķiņķa rūpnīcas apmeklējums 

Auersbahā. Iepazīšanās ar dzīvnieku novietņu 

un gaļas produktu pārstrādes ceha 

būvniecību, tehnoloģisko procesu 

nodrošinājuma iespējām ēku rekonstrukcijas 

gadījumos. Noliktavu iekārtojums. Gaļas 

nogatavināšanas kameru būvniecība. 

Produkcija ( izcila cūkgaļa) tiek iegūta īpaši 

barojot dzīvniekus. Kukurūza un ozolzīles ir 

barības devas sastāvdaļas. Barības noliktavu 

apskate.  

16.30 18.30 2 

 Vakariņas , 

nakšņošana 

 Fladniz im Raabtal 

nr 29, 8322 

Studenzen 

    

Programma 

2. diena 

14.05. 

 

“Raab Mūhle” 

Bahnhofsr. 25, 8350 

Fehring, Austrija, 

telefons 

+43315522220, 

www.berghofer-

muehle.at 

Pieredze kā attīstīt biznesu senā ēkā , kurai 

piešķirts arhitektūras pieminekļa stauss. 180 

gadus vecās Berghofera dzirnavās saimnieko 

tās mantinieces- 3 māsas. Viņas saka- 

dzirnavas ir mūžīgas, dinamiskas un 

unikālas! Vecākās dzirnavas Rābā, ne vienos 

laikos nav pārstājušas darboties, sniegt 

malšanas un ķirbju sēklu eļļas spiešanas 

pakalpojumu  apkārtnes zemniekiem. 

Apmeklējuma laikā būs iespējas iepazīties ar 

ēkas revitalizācijas  izmaksām. 

9.00 11.00 2 

 AllesDach Wagner 

GmbH 

Europastraße 34, 

8330 Feldbach 

Styria, Austrija 

Tālr.: +43 3151 8207 

Iepazīšanās ar jauninājumiem jumta 

konstrukciju izveidē. LOCDRAIN 

maksimāla drošība. 

Patentēta sistēma maksimālai drošībai un 

aizsardzībai pret bojājumiem uz plakaniem 

jumtiem un mitrām telpām. Pielietošanas 

jomas: Zaļie jumti, Enerģijas jumti, 

Aizturēšanas jumti, Aiztures jumti, Jumta 

dārzi, Terases, Smidzinātāja tvertne, Mitrās 

telpas 

11.30 13.30 2 

 BIO šokolādes 

manufaktūra “Zotter 

Scholade GmbH”  

Bergl 56, 8333, 

Riegersburg, 

Austrija, telefons 

+4331525554,  e-

pasts 

schokolade@zotter.at 

 

Iepazīšanās ar šokolādes ražotnes  ēkām- 

uzņēmums ir gan realizējis jaunu pārstrādes 

ēku būvniecību, gan rekonstruējis un 

pielāgojis ražošanas vajadzībām īpašumā 

esošās senākās būves. Uzņēmums  

nodarbojas ar bioloģiskās šokolādes ražošanu 

un izplatīšanu tirdzniecībā.  Darbības ciklam 

ir nepieciešamas modernas tehnoloģijas un 

ergonomiskas ēkas. Iepazīsimies arī ar 

būvniecības noteikumiem ēkām, kuras 

izmanto tūrisma pakalpojumiem- 

degustācijām un prezentācijām. 

14.30 17.30 3 

mailto:schokolade@zotter.at


      
 

Atbalsta Zemkopības ministrija un Lauku atbalsta dienests 

 Naktsmītne Fladniz 

im Raabtal nr 29, 

8322 Studenzen

 Feldbaha,  

pansija “Raabtalhof”    

Programma  

3. diena 

15.05. 

 

Vomhuegel farm, 

8322 Erbersdorf 1 

tālrunis +43 676 

852010 100 

wir@vomhuegel.at 

https://www.vomhue

gel.at/vomhuegel 

Bioloģisko stādu un  puķu uzņēmuma 

apmeklējum. 

Jaunu siltumnīcu būvniecība.  Stikla māja 

stādu audzēšanai un gatavās produkcijas 

sagatavošanai nosūtīšanai tirdzniecības 

vietām. Jauns būvniecības projekts - lauku 

brīvdienu māju kompleks. 

9.00 11.00 2 

 Tatanka 

Zerlach 48 

8082 Kirchbach-

Zerlach, Österreich 

0664 5976165 

0664 4668800 

pucher_sandra@gmx

.at 

https://www.tatanka-

bisonzucht.at/ 

Ziemeļamerikas bizonu fermas apmeklējums. 

Pucher ģimene ir izveidojusi unikālu 

lauksaimniecības uzņēmumu. Iepazīsimies ar 

dzīvnieku turēšanai piemēroto nojumju 

būvniecību un produktu pirmapstrādes cehu. 

Ģimenes uzņēmums Tatanka Kirchbach-

Zerlach, Štīrijā, specializējas bizonu 

audzēšanā un īpašu nišas produktu ražošanā 

un tirdzniecībā. 

12.00 15.00 3 

 Reichersdorf 3, 8083 

St. Stefan im 

Rosental, Austrija 

Stefan Gut Behütet Pilzmanufaktur 

uzņēmums- sēņu režotne. 

 Rekonstruēta cūku kūts, pielāgota austersēņu 

un šampinjonu audzēšanai. Izveidots vietējā 

produkta zīmols, Smalkas sēnes no Štīrijas 

dienvidaustrumiem. 

Uzņēmuma īpašniece Mihaela Frīdla ir 

apmācīta dietoloģe , izlēma , ka dzīvē ir 

jādara kaut kas cits un izveidoja sāņu 

audzēšanas saimniecību. Galu galā viņa nāca 

klajā ar ideju par organiskām gardēžu sēnēm 

siltajā Štīrijas dienvidaustrumu reģionā. 

Michaela sēnes ir nozīmīgs ieguldījums 

reģionālo produktu daudzveidībā. Augstā 

vitamīnu un minerālvielu satura dēļ sēnes ir 

ideāli piemērotas veselībai draudzīgam un 

pilnvērtīgam uzturam, un pagatavošanas 

iespējas šķiet gandrīz neierobežotas! 

Iepazīsimies astoņu gadu laikā realizētajiem 

būvniecības projektiem. 

15.30 17.30 2 

 Adrese: Perbersdorf 

bei St. Peter 30, 8093 

St. Peter a. O., 

Austrija 

Tālruņa numuri: +43 

664 2808437 

Rauch ģimene koncentrējas uz 

lauksaimniecību tuvu dabai un 

tradicionālajām vērtībām, kvalitātes zīmogu 

“Ilgtspējīgi ražots vīns no Austrijas”. 

Ēkas atsauce: Tabakas pārstrādes cehs. Senās 

amtniecības ražotne,  tabaka ir no sendienām 

kultivēts augs, kas ir atkārtoti ieviests reģionā 

AE Buschenschank Dunkl . 

 

18.00 20.00 2 

mailto:pucher_sandra@gmx.at
mailto:pucher_sandra@gmx.at


      
 

Atbalsta Zemkopības ministrija un Lauku atbalsta dienests 

 Naktsmītne Fladniz 

im Raabtal nr 29, 

8322 Studenzen

 Feldbaha, 

  

pansija “Raabtalhof”    

Programma 

4. diena 

16.05. 

     

 Adrese: Brunn 14, 

8350 Fehring, 

Austrija 

Tālruņa numuri: +43 

3155 2417 

Vīndarītavas apmeklējums, tehnoloģiskie 

risinājumi. „Kapper“ ir kvalitatīvo vīnu 

pioniera un Vulkanland Steiermark vīna 

reģiona priekšteča, dabisko vīna darītavu. 

Komentētās vīna degustācijas laikā vīna 

darītavā pietiek laika pafilozofēt par vīnu un 

ne tikai. Uzņēmuma Īpašnieks ir “Styrian 

Wine Forum”, vīna darītavas Vulkanland 

Steiermark un vērtību kopienas “Eruption” 

līdzdibinātājs. 

9.00 11.00 2 

 Helmut Buchgraber 

Wetzelsdorf 15 

Feldbach 

+43 664 / 1422920 

 

https://www.vulkanla

nd.at/betriebe/pso-

pflanzen-samen-oele/ 

Helmuts Buhgrābers izveidojis savu šķeldas 

apkures sistēmu un apgādā Auersbahas 

ciematu ar siltumu , kopā 250 

mājsaimniecības. Iekārta tiek izmantota arī  

zāles sēklu, augļu kauliņu, pupiņu un 

kukurūzas žāvēšanai . Ar 300 kWP 

fotoelektrisko sistēmu viņš ģenerē lielāko 

daļu uzņēmumā vajadzīgo enerģiju. Mēs  

apmeklēsim viņa paša konstruētās iekārtas un 

būvētās ēkas. 

12.00 13.00 2 

 MH Agrarhandel 

GmbH , 

Adrese:Haselbach 7, 

8350 Fehring, 

Telefons:+43 664 

935 38 08 

https://mh-

agrarhandel.at 

Nesenā pagātnē soja kā barības piedeva bieži 

tika importēta , bieži vien ar gariem piegādes 

ceļiem, jo reģionā  trūka sojas audzētāju un 

produkta  apstrādes iespēju. Trīs Fehringas 

lauksaimnieki apvienojās un iegādājās 

grauzdēšanas iekārtas, kas ļauj izmantot 

reģionā audzētu soju, lai ražotu vietējo 

dzīvnieku barību un augstas kvalitātes sojas 

eļļu. Iepazīsimies ar saimniecību un 

ražošanas ēku kompleksu. 

13.30 15.30 2 

 Mājupceļš. 

Felcbaha – Čehija-

Polija-LT-Latvija 

   30 

  

Grupas vadītājas Daiga Siliņa (15h) un Valda Empele 15h) 

 

 


